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vedrørende prøver og eksamen i de gymnasiale 
uddannelser. 

I mine overvejelser vil bl.a. indgå, hvorvidt 
det måtte være nødvendigt at skelne mellem 
forskellige typer af klager, fx klager der védrører 
hhv. eksaminationsgrundlaget, eksamensforlø- 
bet eller selve bedømmelsen. 

Det vil være udgangspunktet for mine over- 
vejelser, at en eventuel ændring må sikre en for- 
nuftig balance mellem et tungtvejende hensyn 
til den studerendes retssikkerhed og hensynet 
til, at klagebestemmelserne ikke rummer uhen- 
sigtsmæssige incitamenter til at klage over én 
given karakter alene for at afprøve, om der der- 

. igennem kan opnås en højere karakter. 

Spm. nr. S 3564 

Til skatteministeren (10/6 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt de statslige 
skattemyndigheder på noget tidspunkt har god- 
kendt det skattearrangement, der lå i DTS-4 og 
DTS-2-selskaberne, samt oplyse indholdet af og 
tidspunktet for disse eventuelle godkendelser?« 

Begrundelse 

DR's Søndagsmagasinet kunne 1. juni 2003 be- 
skrive, hvorledes en lang række investorer an- 
giveligt er blevet snydt af ophavsmændene til 
DTS-selskaberne, bl.a. ved at der aldrig har ek- 
sisteret de containere, der er selve objektet for 
skattespekulationen. Det vil være nyttigt at få 
kortlagt de statslige skattemyndigheders nær- 
mere kendskab til arrangementet. 

Svar (1/7 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
DTS-koncernen udbød, i årene 1985,1986 og 
1987,3 projekter vedr. ca. 10.000 containere. Pro- 
jekterne blev i årene 1987 -1990 undersøgt af 
det daværende Statsskattedirektorat med hen- 
blik på at få afklaret containernes eksistens og 
investorernes ret til afskrivninger. Statsskàttedi- 
rektoratet konkluderede, at der ikke var grund- 
lag for en generel tilsidesættelse af investorernes 
skattemæssige afskrivninger. 

Der er ikke afgivet bindende forhåndsbesked 
om godkendelse af arrangementet. ' ' ' 

Spm. nr. S 3565 

Til skatteministeren (10/6 03) af: 
Morteh Homann (SF): 
»Hvilken dokumentation -  om nogen -  har de 
statslige skattemyndigheder fået for eksistensen 
af de containere, der udgjorde spekulationsob- 
jekterne i DTS-1 og DTS-2-projekterne? 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål ni". 
S 3564. 

Svar (1/7 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Det daværende Statsskattedirektorats undersø- 
gelser i årene 1987 -  90 foregik ved stikprøvevis 
undersøgelse af containere, der var solgt til dan- 
ske investorer. Containernes eksistens blev kon- 
trolleret ved gennemgang af fremlagt dokumen- 
tation for de enkelte led i handelskæden såvel 
med hensyn til containerkøbene som tilbage- 
leasingen. I forbindelse med besøg hos det ame- 
rikanske firma ICE og det tyske firma CLOU 
blev fakturaer m.v. for firmaernes køb og videre- 
salg af containerne til DTS-koncernen forelagt, 
ligesom der blev fremlagt afregningsbilag for 
trediemands betaling af de leasingydelser, der 
via DTS's administrationsordning tilkom de 
danske investorer. Tilsvarende undersøgelser 
blev gennemført hos DTS-koncernen. Contai- 
nerkøb og -leasing blev endvidere underbygget 
af betalingsdokumentation i form af banknotaer 
m.v. 

Spm. nr. S 3593 

Til skatteministeren (12/6 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Hvad er baggrunden for, at ministeren endnu I 
ikke har forelagt Folketinget den i-henhold til 


